2

	"КАЗАНСКИЙ

ЯЛ КУНДЕМ

" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2014 года  № ​​ 6
О внесении дополнений в Административный регламент администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение»

по организации и проведению на территории муниципального образования «Казанское сельское поселение» проверок по соблюдению юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами

в области земельных отношений
В соответствии с пунктом 5 статьи 21 Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008 года (в редакции от 02.11.2013 года) «О защите прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение»
постановляет:
привести п. 17 Административного регламента администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение» по организации и проведению на территории муниципального образования «Казанское сельское поселение» проверок по соблюдению юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами в области земельных отношений  в соответствие с требованиями федерального закона, для чего дополнить его подпунктом 5 согласно приложения.
Глава администрации
муниципального образования
«Казанское сельское поселение»                                                 Н.А. Иванов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Казанское сельское поселение»

от 10.02.2014 года  № 6
Дополнения,

вносимые в Административный регламент администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение»

по организации и проведению на территории муниципального образования «Казанское сельское поселение» проверок по соблюдению юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами

в области земельных отношений

1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный
представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении поверки, давать

объяснения по вопросам, относящимся к  предмету проверки;

2) получать от органа муниципального контроля, его должностных
лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом;

3)  знакомиться с результатами проверки и указывать в акте
проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных
лиц органа муниципального контроля;

4)   обжаловать действие (бездействие) должностных лиц органа
муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

    5) привлекать Уполномоченного при Президенте  Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».
PAGE
2